

VERKSAMHETSPLAN 2023

Naturskyddsföreningen i Motala

Svenska Naturskyddsföreningen (Naturskyddsföreningen) är en demokratisk, partipolitiskt och religiöst obunden ideell förening för naturskydd, naturvård och miljövård.

Naturskyddsföreningens vision

Naturskyddsföreningens vision är en hållbar framtid på en frisk och levande planet.

Framtidsstrategi 2019–2023

Riksstyrelsen har tagit fram en framtidsstrategi för 2019–2023 som anger Naturskyddsföreningens långsiktiga och övergripande inriktning – ett visionärt dokument som också Naturskyddsföreningen i Motala hämtar inspiration ifrån. De långsiktiga målen i framtidsstrategin är:

1. Atmosfären – ren luft och begränsad klimatpåverkan
2. Landbaserade ekosystem - livskraftig natur i skog och mark
3. Akvatiska ekosystem – livfulla vatten från källa till hav
4. Människan – miljöklara människor i hållbara samhällen
5. Föreningens resurser – en stark och inflytelserik organisation

Den lokala verksamheten

Naturskyddsföreningen i Motala (Motalakretsen) verkar för Naturskyddsföreningens ändamål på lokal nivå. Kretsen ska ta hand om sina egna angelägenheter och svarar för sina egna ekonomiska åtaganden. Kretsens verksamhetsår är detsamma som kalenderåret. Kommunikation till medlemmarna sker via mail (eller vanlig post för de som inte har angett mailadress), hemsidan samt facebook, där det även bildades en sluten medlemsgrupp under 2022.

Motalakretsen ser som sin uppgift att:

- verka för att väcka och underhålla känslan för naturen och dess värden,
- verka för att Motala kommun och dess verksamhet anpassas efter naturens förutsättningar,
- väcka opinion och påverka beslut rörande naturskydd och miljövård samt verka för skydd och vård av värdefull lokal natur.

Föreningen utgör även en viktig remissinstans, bland annat i frågor som rör kommunens planering och utveckling inom naturvårdsområdet.

Den nya regeringen nedmonterar naturvård, miljösatningar, kultur, civillsamhälle mm genom minskade anslag och andra kontraproduktiva åtgärder. Detta återspeglas även i lokalpolitiken. Samtidigt som detta sker så ser vi också en motreaktion i form av ett ökat medlemsantal efter regeringsskiftet. Det nyvunna engagemanget känns viktigt att ta vara på.

Inför verksamhetsåret 2023 har två workshop-tillfällen genomförts. Medlemmar och andra intresserade har bjudits in för att diskutera vilka som är de viktigaste frågorna att fokusera på för Motalakretsen, samt fånga in medlemmarnas önskemål kring vad de vill få ut av sitt medlemskap. Resultatet från dessa två tillfällen utgör underlag för de aktiviteter och frågor som kommer att prioriteras under det kommande året.

Prioriterade aktiviteter 2023

Soldatängen

Verksamheten på Soldatängen har pågått i nära 30 år och är ett fundament i Motalakretsens arbete. Här finns en grupp som träffas regelbundet året runt och genomför praktiskt naturvårdsarbete, så som röjning, hamling, fagning, slåtter och bete. Detta har resulterat i en unik plats med stor biologisk mångfald. Bland annat är den hem för den mycket ovanliga trumgräshoppan och upp till 50 olika arter kan hittas på en enda kvadratmeter.

Påverkansarbete

Naturskyddsföreningen i Motala ska vara en tongivande röst i den lokala miljödebatten. En ny grupp bildas under 2023 som ska stärka upp opinions- och påverkansarbetet, där frågor kring främst vattenmiljö, markexploatering och samhällsplanering bevakas. Sakfrågor som har varit aktuella under 2022 är bland annat exploatering av Djurkällaområdet, anläggning av en konstgräsplan vid Borens IK samt utsläpp av PFAS-föroreningar. Dessa frågor kommer att vara fortsatt aktuella under 2023.

Intresseklubben för hållbar livskvalitet

En ny aktivitet under 2023 är att erbjuda månatliga mötestillfällen för Motalakretsens medlemmar, där kärnan är samtal om hållbar livskvalitet. Tanken är ta tillvara medlemmarnas behov av kunskapshöjande aktiviteter och att träffa likasinnade. Tillsammans ska vi hjälpas åt att hitta en väg mot en positiv, hållbar framtid. Här ska finnas utrymme att diskutera allt som rör hållbar utveckling, men med störst fokus på inre motivation, det individuella handlingsutrymmet och att hitta en väg framåt i sitt eget liv. Prova på-aktiviteter och utflykter kan också komma att bli inslag beroende på vad deltagarna önskar och vill bidra med.

Samverkan med andra föreningar

Det finns en rad andra föreningar i Motala som tangerar Naturskyddsföreningens arbete och där det finns potential för mer samverkan. Här bör målen i Agenda 2030 vara utgångspunkt. Hur kan vi tillsammans göra skillnad? Detta kan vara något att undersöka närmare under 2023.